Проект подготовлен
департаментом архитектуры
и градостроительства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]
	»
	[bookmark: mm]
	20
	[bookmark: yy]

	№
	[bookmark: NumDoc]

Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования
на территории муниципального
образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.04.2007 № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением
Администрации города от 07.10.2020 № 7026 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Администрации города от 19.04.2020 № 678 «О разработке местных нормативов градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты – Мансийского автономного округа – Югры согласно приложению (далее – местные нормативы градостроительного проектирования).
2. Действие нормативов не распространяется на случаи, когда документация по планировки территории была разработана и утверждена                           в установленном порядке до вступления в силу настоящих местных нормативов градостроительного проектирования.
3. Департаменту архитектуры и градостроительства со дня утверждения местных нормативов градостроительного проектирования:
- направить копию данных нормативов в двухнедельный срок в орган государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющий государственный контроль за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности;
[bookmark: _GoBack]- в пятидневный срок со дня утверждения нормативов обеспечить их размещение в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя               Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостроительства.

Глава города                                                                                                 А.С. Филатов